UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV

Muret, Marc-Antoine

Antverpiæ, M. D. LXXXVI.

Cap. 3. Emendati loci aliquot è tertio libro Ciceronis De officijs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70864)

nium grauissimi hæc sunt: οὐ γάρ πέπει τε κακόντων
ἀπαγγέλλει τὸ σπάτευμα, ἀλλὰ εἰς πάντας χρυσούς τε γάρ αργυρούς
δημόσιαν καὶ οἱ ἀρχεῖντες μετένθυτες. Quod & à Dicente
librō tertio decimo bibliothecæ, in eiusdem litteris
explicatione memoriat proditum est.

Emendati loci aliquot è tertio libro Ciceronii De
officiis. CAP. III.

CICERONIS è lib. tertio De officiis verba sunt.
Tollendum est igitur ex rebus cōtrahendis omne me-
daciūm. non licitatem venditor, nec qui contra se liceat
emptor apponet. Vt ergo, si ad loquendū venerit, non
quām semel loquetur. Quibus in verbis memini ab eis
ditis hominibus dubitatum esse, cur diceretur emptor
neminem, qui contra se liceret, appositurus. Ceteri
enim solent interdum venditores in auctionibus licen-
tatem aliquem apponere, qui se emere velle simu-
let: & pluris licatur ea quæ venum exposita sunt
quām quanti sunt: vt eo modo ceteri emptores inde-
cantur. Atque hoc sāpē scribi vidimus. Emptor autem
cur, quās loquitur, quemquam, qui contra te liceatur, appo-
nat? Id enim si faciat, obstabit sibi: neque hoc dubium
est, quin qui emere aliquid vult, illud potius opere
debeat, vt nemo, qui contra liceri velit, repentinus
Quare si qui contra se liceatur apponat, non sibi con-
sulet, sed venditori. Quid igitur est? Multa ab aliis
magistris allata sunt, quæ qui accurate resellent
velit, ridiculus locuta sunt ridicula ipsa & levia. Pec-
catum hic est, vt & in aliis librī sāpē, & in Pandectis
Florentinis sāpissimè, vt semel tantum posse in
litteræ, quas geminari oportebat. Legendum enim est
qui contra se liceatur, id est, qui contra alle liceantur.
Enim venditor dolosè apponit, qui pluris liceantur.

imperior qui minoris: ut sibi facilius res addicatur. Allem autem pro minimo pretio Veteres sape dicebant: eōq. nomine in rebus extenuandis & abiiciendis vabantur. Socrates apud Varronem: *Aſſe vinum, et pulmentarium.* Cato: *Quod non opus est, aſſe carum* est in ludicro poēmate: *Non aſſis faciunt, euntq. rcia.* Caſſius: *Omnes vnius aſtimemus aſſis.* Horatius: *In tri- uis ſrum qui ſe demittit ob aſſem.* Persius: *Et centum Gra- ciuſo centuſſe licetur. Aſſe igitur liceri, et preium rei enuenire & abiicere; quod qui faciat, si empator ap- ponat, improbè eum facturum Cicero putat.* In eo- don libro quod vulgo ita legitur: *ut omnes ſimul in ro- stris poſt meridiem deſcenderent.* vetus liber meus habet, deſcenderent. Recte omnino. Neque enim deſcendere in ſtra dicebant, ſed aſcendere. *Eſcendere autem vetere* dixi & *aſcendere* idem eſt: *ut alibi docui.* In eodem libro ita legitur etiam in iis libris, qui ut hiantes indu- cantur empores, cum totis plaueſtris librorū veterum collati eſſe dicuntur: *Nunc hebo ad vulgi opinionem, qua- maior utilitas quam regnandi eſſe poſſit? nihil contrā inuti- ei qui id iniuſtē conſecutus fit, inuenio, cùm ad verita- diū capi reuocare rationem.* legendum autem hoc mo- do: *Non habeo ad vulgi opinionem, que maior utilitas,* quam regnandi eſſe poſſit. *nihil contrā inutilius ei qui id in- iuſtē conſecutus fit, inuenio, cùm ad veritatem corpori reuoca- rationem.* Sed ut pifces ſale, ita corretores iſti cor- rectore indigent. Quid autē eſt, quod in verſu Ennij, qui eodem in libro citatur, *fides alma, apta pinnis dici-*unt: Plerisque ſimulaeris Deorum, ut Victoriae, ut Fa- me, affingebant alas: ut Deos ubique praeflo eſſe indi- carent. *Apta autem pinnis eſt ἀπόστολος.* Appuleius apo- logia prima: *Si verba, ita ut poēta aiunt, pinnis apta vul- p̄ volant.* Expressit autem illud Homericum, ἀπόστολος

Mecreti Lectio III

III
S

Mæcœvra. Attij autem versus eodem in libro iungendus est:

*Neque do infideli cuiquam, neque dedi fidem,
ut sit senarius.*

Addam & alia, quæ cùm addidero, sic quoque supererunt: ita diligenter præstāt isti quæ pollicentur.

Vbi ergo de Epicureis ita scriptum est, *Dicunt enim*

Inptatis magnitudinem doloris detractione fieri: non posse legendum est, sed finiri. Hoc enim dicebant Epicurei,

vbi dolor definitus esset, finiri ac terminari, & quod

verbo ipsi vtebantur, *q̄d̄ et̄ voluptatem: neq; crede*

re amplius, sed variati tantum, id est, mutatis adiutoriis. Sed

& paulo post, vbi vulgo legitur: *Nec rēdū finitum*

rum & malorū qui simplex esse debet, ex dissimilioribus rebus

mixisci & temperari potest. ibi ergo, si quis attente rebus

ipsam considerauerit, animaduertet duas illas voces

& malorum ab hominibus fortasse minimè malis, le-

certe non satis intelligentibus, additas esse.

Plinij locus emendatus. Cap. IIII.

Risi nuper Plinium legens, cùm in ea, quæ de bonaso refert, incidisem. Hæc enim ipsa verba sunt: *Tradunt in Polonia feram que bonasus vocatur, equina iuba, cetera tauri similem, cornibus ita in se flexis, ut non sint viilia pugnae, quapropter fuga sibi auxiliari, reddentem & simum interdum trium iugorum longitudine, cuius contactus sequentes, ut ignis aliquis, ambulet.* Sed

nè enim mirificum siphonem illius bestie esse operatur, quo illa suum illud causticum stercus ad cæcum passus, tot enim efficiunt tria iugera, iaculatur. Quod

autem ballista aut quæ catapulta cum illi ignivisca fistula cōparari posset? Sed modeſtius Aristoteles, quod

id ipsum referēs, ait bonasum iacere sternoreum illud

incen-